
Naše baleNí: 150 000 NaŽeK

PěstitelsKá doPoručeNí 

•   Specialista pro nejranější oblasti a časné sklizně bez nutnosti 
používat přípravky regulující dozrávání.

vlhká, studená půda suchá, písčitá půdastřední půda

CharaKteristiKa

•   Extra raný hybrid slunečnice, který v rámci své ranosti patří 
k nejvýnosnějším.
•   Vyznačuje se vynikající olejnatostí. 
•   Výborných výsledků dosáhl v pokusech SPZO 2023: 

— ve výnosu nažek - 104,0 % na průměr pokusu 
— v olejnatosti - 47,1 % (3. nejvyšší olejnatosti z 23 zkoušených 
hybridů)  
•   Rostliny jsou nižší až středně vysoké. 
•   Sklon úboru ve fyziologické zralosti převislý, což poskytuje lepší 

ochranu proti přímému slunci, díky čemuž se zmírňuje teplotní stres 
pro rostliny a dochází k efektivnějšímu transportu asimilátů do nažek. 
Převislé úbory lépe chrání úrodu před poškozením ptactvem. 
•   Vyznačuje se vysokou tolerancí vůči herbicidu Express® 50 SX, 

proto je rovněž možné používat tank-mix s graminicidem, a tak 
spolehlivě hubit jedním zásahem dvouděložné i jednoděložné (před 
aplikací herbicidu pozorně čtěte pokyny přiložené na obalu přípravku 
Express® 50 SX. V případě sólo aplikace se herbicid používá se 
smáčedlem Trend®.  

VýKoNNost

Výnos nažek 9

Výnos oleje 9

Obsah oleje 9

Odolnost k poléhání 8

Hodnoceno firmou Pioneer,  
bodovou stupnicí 1–9  
(1 - nejméně příznivé, 9 - nejpříznivější)

doPoručeNá hustota 
Porostu Při PěstoVáNí

68–72 tisíc rostlin/ha

hybrid P62le122 dosahuje vysokých výnosů nažek v praxi 

Podnik okres Plocha 
(ha)

Výnos nažek 
(t/ha)

sklizňový 
rok

Eva Konvalinová, Hořátev Nymburk 16 3,5 2023

Eva Konvalinová, Hořátev  
(písčitější pozemek) Nymburk 11 3,1 2023

Jan Brynych, Mělník Mělník 16 3,7 2023

Moravská Agra a.s., Velké Pavlovice Břeclav 22 3,7 2023

AGROMONET Moutnice Brno venkov 20 3,6 2022

raNost:  
extra raNý hybrid   

tyP hybridu: liNoleiC 

exPress® teChNologie 
herbiCidNí oChraNy

P62le122VýRAZNá RANOST

Hybridy kukuřice, slunečnice a silážní aditiva 2025


